

**Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Podegrodzie”.**

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Podegrodzie*” Gmina Podegrodzie – Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.) udziela odpowiedzi:

**Pytania:**

- I. W załączniku nr 9 w punkcie 8.5. Zamawiający opisuje zasady odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Prosimy o doprecyzowanie postępowania z wywozem tego typu odpadów, gdyż opisane zasady są niejednoznaczne i mogą z tego tytułu wyniknąć nieporozumienia w trakcie realizacji usługi:

- 1) Jak ma być przyjmowane zlecenie w tym zakresie tj. czy będzie zlecenie z Gminy, czy klient może sam bezpośrednio do firmy zgłosić tego typu wywóz

**Odpowiedź:**

Zlecenie w zakresie odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgłasza sam właściciel nieruchomości. W przypadku, gdy właściciel zgłosi ten fakt za pośrednictwem Zamawiającego, wówczas przedstawiciel Zamawiającego zleca wywóz Wykonawcy.

- 2) Zamawiający przewiduje nieodpłatny odbiór odpadów w ilości do 2,2 m<sup>3</sup> rocznie

pytanie: kto i w jaki sposób ma w skali roku ewidencjonować tego typu zlecenia, aby stwierdzić czy doszło do przekroczenia limitu bezpłatnego wywozu?

pytanie: jak postąpić w przypadku, gdy klient zgłosi, że posiada odpady w ilości do 2,2 m<sup>3</sup>, a faktycznie okaże się, że jest więcej niż 2,2 m<sup>3</sup>

**Odpowiedź:**

Ewidencja zleceń dotyczących wywozu odpadów budowlanych i rozbiórkowych, po przekazaniu informacji od Wykonawcy będzie prowadzona przez Zamawiającego.

W przypadku gdy faktyczna objętość odebranych odpadów przekroczy zgłaszaną przez właściciela objętość 2,2 m<sup>3</sup>, wówczas fakt ten powinien zostać zgłoszony przez Wykonawcę Zamawiającemu, przy czym koszty wywozu dodatkowej ilości będzie pokrywał właściciel danej nieruchomości.

- 3) Zamawiający przewiduje odpłatny wywóz odpadów budowlanych i rozbiórkowych w przypadku większej masy tj. ponad 2,2 m<sup>3</sup> rocznie wg stawki nie wyższej niż za wywóz 1 m<sup>3</sup> określonej w umowie zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą

pytanie: gdzie w ofercie jest przewidziane podanie wysokości tej opłaty, w umowie też nie ma zapisu w tym zakresie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje odpłatny wywóz odpadów budowlanych i rozbiórkowych w przypadku większej masy ponad 2,2 m<sup>3</sup> rocznie wg stawki nie wyższej niż za 1 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych określonej w umowie zawartej między Zamawiającym, a Wykonawcą. Skoro cena za

odbiór i zagospodarowanie 1 Mg tychże odpadów będzie odpowiadała cenie za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, Zamawiający nie przewidział w ofercie dodatkowej pozycji dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych odbieranych ponad 2,2 m<sup>3</sup> rocznie.

**Pytanie:**

II. Wykaz nr a do załącznika nr 9 SIWZ nie przewiduje wyposażenia w pojemniki na przeterminowane leki, czy to oznacza, że wyszczególnione w wykazie nr b do tego załącznika placówki mają się we własnym zakresie wyposażyć w tego rodzaju pojemniki?

Analogicznie, czy punkt selektywnej zbiórki odpadów będzie wyposażony w potrzebne pojemniki i kontenery?

**Odpowiedź:**

Dwa ośrodki zdrowia oraz dwie apteki na terenie Gminy Podegrodzie zostały wyposażone w pojemniki na przeterminowane leki będące własnością Gminy Podegrodzie.

Punkt selektywnej zbiórki zostanie wyposażony we własnym zakresie w potrzebne pojemniki i kontenery.

**Niniejsze pismo jest integralną częścią SIWZ**